[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2023 г № 139
р.п. Неболчи

О внесении изменений в постановление от 18.12.2013 г. № 105 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Неболчского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 2016 N 21-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  273-ФЗ "О противодействии коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1 Внести изменение в «Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Неболчского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 18.12.2013 года № 105, дополнив пункт 2.2 раздела 2. «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих» подпунктом «ф» следующего содержания:

«ф) не участвовать в проведении агитации, направленной против Российской Федерации, не распространять как в процессе служебной (трудовой) деятельности, так и в публичном пространстве (социальные сети, мессенджеры, сетевые издания и иное) дискредитирующие и ложные материалы в отношении решений, принимаемых органами государственной власти Российской Федерации».

    2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения".

 Глава поселения                                           Т.В. Мохнова